
10 de Julho de 2023                             Diário Oficial - nº 1037 1

             ANO VI                    Cornélio Procópio, 2ª feira, 10 de Julho de 2023  Nº1037      Nº

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 1857/2023

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 10 de julho de 2023, ANDRÉ
LUIZ LIEVORE, portador da cédula de identidade RG nº
3.504.065-0-SSP/PR e CPF- 556.713.499-15, do cargo de pro-
vimento em comissão de Diretor de Departamento de Indús-
tria e Comércio - CD, vinculado à Secretaria Municipal de De-
senvolvimento Econômico – SEMDEC.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de julho de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1858/2023

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 10 de julho de 2023, EDMAR
NUNES DA SILVA, portador da cédula de identidade RG nº
6.476.645-7-SSP/PR e CPF- 878.749.629-15, do cargo de pro-
vimento em comissão de Diretor de Departamento de Servi-
ços Urbanos - CD, vinculado à Secretaria Municipal De
Infraestrutura Urbana – SEMURB.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se às disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de julho de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1859/2023

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei, fundamento na
Lei Complementar nº 179/12, Anexo X,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 11 de julho de 2023,
DIOGO JOSÉ CATARINO, portador da cédula de identida-
de RG nº 7.994.323-1-SSP/PR e CPF- 009.617.729-21,
no cargo de provimento em comissão de Diretor de De-
partamento de Serviços Urbanos - CD, vinculado à Secre-
taria Municipal De Infraestrutura Urbana – SEMURB.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se às disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de julho de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1860/2023

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei, fundamento na
Lei Complementar nº 179/12, Anexo IX,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 11 de julho de 2023,
EDMAR NUNES DA SILVA, portador da cédula de identida-
de RG nº 6.476.645-7-SSP/PR e CPF- 878.749.629-15,
no cargo de provimento em comissão de Diretor de De-
partamento de Indústria e Comércio - CD, vinculado à
Secretaria Municipal De Desenvolvimento Econômico –
SEMDEC.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se às disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de julho de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1861/2023

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei, fundamento na



                                                       Diário Oficial - nº 1037                                10 de Julho de 20232

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________

Lei Complementar nº 179/12, Anexo VII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 11 de julho de 2023,
ANDRÉ LUIZ LIEVORE, portador da cédula de identidade
RG nº 3.504.065-0-SSP/PR e CPF- 556.713.499-15, no
cargo de provimento em comissão de Diretor de Depar-
tamento de Saúde - CD, vinculado à Secretaria Municipal
De Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se às disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de julho de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1862/2023

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 15 de julho de 2023,
DAMARYS DE PAULA DA SILVA, portadora da cédula de
identidade RG nº 13.944.354-3-SSP/PR e CPF-
110.068.879-03, do cargo de provimento em comissão
de Chefe de Divisão de Educação Especial – CC1, vincu-
lado à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de julho de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1863/2023

SÚMULA: Altera os membros do Conselho Municipal de
Assistência Social.

AMIM JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito Municipal de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das suas atribui-
ções legais e exercício regular e de seu cargo,

DECRETA

Art.1º - Fica o Conselho Municipal de Assistência Social,

composto dos seguintes membros titulares e suplentes”:

1-Conselheiros Governamentais:

a)Secretaria Municipal de Promoção Social - Órgão Gestor

Titular – KAROLINA TEIXEIRA DE LIMA COSTA PIRES

Suplente – POLLYANNA DELMONICO GOMES

Titular – GLAUCIA ELIANA NARDONI

Suplente – MARCOS PEREIRA MENDONÇA

Centro de Referência da Assistência Social – CRAS

Titular – ISABELLA BARALDI DE PAULLI

Suplente – ANDREA PEIXOTO CANONICO

Centro Especializado de Assistência Social – CREAS

Titular – MIRIAN COSTA

Suplente – LUCAS JUNIOR TIMOTEO

b) Secretaria Municipal de Saúde

Titular – HENRIQUE TEIXEIRA

Suplente – ANDRESSA CLAUDIA CORDEIRO

c) Departamento Municipal de Finanças

Titular – DELMA AP. R. MARCON

Suplente – PRISCILA MAZZALI NOLI

e) Departamento Municipal de Educação

Titular – VILMA APARECIDA DE OLIVEIRA D’ANDREA

Suplente – ELAINE RODRIGUES NEVES FIRMINO

f) SEMUCRI - Secretaria Municipal da Mulher, da Criança,
Adolescente e do

Idoso

Titular – ANA PAULA ROSA DE OLIVEIRA SANTOS

Suplente – MARTA ALVES ANSELMO SINHORINI

g) Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Am-
biente

Titular – MAURICIO REIS KOCH

Suplente – LUIZ MARCELO CAZELLA CORREIA

h) Agência do Trabalho

Titular – GISELE PICOLOTTO CLARO



10 de Julho de 2023                             Diário Oficial - nº 1037 3

Suplente – ANTONIO DEVAIR ZANETI

2- Conselheiros não governamentais:

a) Trabalhadores da área

Titular – LUCIANA BUONO LANDGRAF

Suplente – LYSANDRA PUPIN ALVES

b)Representantes das Entidades Prestadoras de Servi-
ços

ABRIGO BOM PASTOR

Titular – ANA DA SILVA

Suplente – MARIA ANGELA BERRIEL VALLIM

CASA DA CRIANÇA DE CORNÉLIO PROCÓPIO

Titular – ANDREA CRISTINA DOS SANTOS HIPOLITO

Suplente – LARISSA MULLER

Titular – MICHELLE CHRISTIANE MARTINS DE SOUZA

Suplente – SILVANA LUIZFRANCISCO MARUCH

ASSOCIAÇAO BOM SAMARITANO PROCOPENSE

Titular – NAZARÉ DE CAMPOS

Suplente – VALDECIR APARECIDA DE OLIVEIRA

VISIAUDIO

Titular – ESTELA CAETANO LAMIN VIEIRA

Suplente – ELIZANGELA   SINDIA BONACH

LAR SÃO VICENTE DE PAULO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

Titular – HELIO SALA

Suplente – ZENIR DE SÁ CESTARO SALA

ONG- ORAR

Titular – MARA PEIXOTO PESSOA

Suplente – CLAUDIA MOREIRA

c) Usuários/ Organização de Usuários da Assistência
Social

Titular – ZELINDA ALBERTIN IMAMURA

Suplente – NEIDE COELHO ARAUJO

Titular – DEISE ALVES DE ALMEIRA PFAHL

Suplente – DIONE BARBOSA DE OLIVERA

Art. 2º - Este Decreto passa a vigorar a partir da data de
06 julho de 2023, revogando em especial o Decreto nº
1448/2023.

Gabinete do Prefeito, 10 de julho 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geraldo Município

DECRETO Nº 1864/2023

SÚMULA:

Estabelece o valor das diárias na Administração Pública Mu-
nicipal e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento no art. 9º, da Lei
Municipal 213/15,

DECRETA:

Art. 1º  A Tabela de Diárias constante do ANEXO I, da Lei Muni-
cipal nº 213/15 , a partir de 07/06/23, passa a vigorar com os
valores, conforme segue:

TABELA DE DIÁRIAS

REFERÊNCIA FAIXA INTERIOR DE ESTADO C A P I -
TAIS DE ESTADO CAPITAL FEDERAL

Chefe do Executivo I R$ 600,00 R $
965,00 R$ 965,00

Vice-Prefeito I R$ 600,00 R$ 965,00
R$ 965,00

Secretários II R$ 300,00 R$ 600,00
R$ 965,00

Procuradores II R$ 300,00 R$ 600,00
R$ 965,00

Chefe de Gabinete II R$ 300,00 R $
600,00 R$ 965,00

Diretores III R$ 250,00 R$ 400,00
R$ 965,00

Supervisores IV R$ 200,00 R$ 400,00
R$ 965,00

Outros Servidores V R$  150,00 R $
200,00 R$ 965,00

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, EM ESPECIAL O decreto Municipal nº 1856/23.

Gabinete do Prefeito, 10 de julho de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 063/2023

– Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa MARLENE TROMBINI DE SOUZA LTDA CNPJ Nº
03.404.239/0001-15, para aquisição de 16 (dezesseis) pla-
cas em ACM tamanho 60x40, perfazendo valor total de R$
1.136,00 (Um mil, cento e trinta e seis reais), conforme solici-
tação da Secretaria de Saúde.



                                                       Diário Oficial - nº 1037                                10 de Julho de 20234

Em conformidade do art. 24, inciso II da LF 8.666/93 e
suas alterações.

Cornélio Procópio, 10 de julho de 2023.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

ERRATA

Compra Direta nº 059/2023

– Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor
da empresa HOSPITAL DO CORACAO DE LONDRINA
LTDA CNPJ Nº 04.762.301/0001-03, para contratação de
01 (um) exame médico Ecocardiograma, perfazendo va-
lor total de R$ 305,00 (Trezentos e cinco reais), conforme
solicitação da Secretaria de Saúde.

Em conformidade do art. 24, inciso II da LF 8.666/93 e
suas alterações.

Cornélio Procópio, 30 de junho de 2023.

ONDE SE LÊ:

CNPJ Nº 04.762.301/0001-03

LEIA-SE:

CNPJ Nº 04.762.301/0003-75

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 189/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 082/2023

OBJETO: BANHEIROS QUÍMICOS

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: EFICAZ LOCADORA LTDA

CNPJ: 07.311.835/0001-01

DATA: 05/07/2023
ASSINATURAS: Angelica Carvalho Olchaneski De Mello

– Prefeito
Vitor Sardi Martins– Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO, OPCIONAL
INDIVIDUAL OU ACOPLADO 638 DIÁRIA
445,00

2 Locação de banheiros químicos opcional ou
acoplado, cabines especiais, adaptadas para necessi-
dades especiais, com identificador de masculino e femi-
nino, trava nas portas do lado interno, manutenção e
higienização completa das cabines, assentos esteriliza-
dos automaticamente após uso, que atendam as feiras
livres da cidade aos sábados e domingos e a feira lua às
terças feiras e demais eventos. 113 DIÁRIA
584,00

3 LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO, OPCIONAL
INDIVIDUAL OU ACOPLADO 212 DIÁRIA
445,00

4 Locação de banheiros químicos opcional ou
acoplado, cabines especiais, adaptadas para necessida-
des especiais, com identificador de masculino e feminino,
trava nas portas do lado interno, manutenção e higienização
completa das cabines, assentos esterilizados automatica-
mente após uso, que atendam as feiras livres da cidade
aos sábados e domingos e a feira lua ás terças feiras e
demais eventos. 37 DIÁRIA 584,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 190/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 081/2023

OBJETO: LEITE INFANTIL

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: AC MATERIAIS MÉDICOS LTDA

CNPJ: 11.138.620.0001-08

DATA: 06/07/2023

ASSINATURAS: Amin José Hannouche– Prefeito

Angela Maria de Oliveira Bergamascho– Representante le-
gal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID V. UNIT

1 Complemento alimentar. Al imento
nutricionalmente completo para nutrição enteral ou oral,
hipercalórico. Criado especialmente para pacientes com
elevadas necessidades calóricas e proteicas, com restri-
ção hídrica e intolerância a grandes volumes. Característi-
cas Técnicas: Distribuição energética/fonte de
macronutrientes Carboidratos: 41% (maltodextrina 100%)
Proteínas: 17% (100% de caseinato de cálcio e sódio obti-
do do leite de vaca) Gorduras: 42% (TCM 32%, óleo de
canola 42%, óleo de soja 23%, lecitina de soja 2,7%, mono
e diglicerídeos de ácidos graxos 0,3%) Fibras: 8g/ litro (52%
fibra de soja e 48% goma guar parcialmente hidrolisada)
OSMOLALIDADE: 320 mOsm/kg águaRelação caloria não
proteica g/N: 122:1.Embalagem de 1000 ml.Obs: OU SIMI-
LAR ISOSOURCE 1.5 1L/ NESTLÉ

1.750 Un 32,34

2 Complemento alimentar. Al imento
nutricionalmente completo para nutrição enteral ou oral,
hipercalórico. Criado especialmente para pacientes com
elevadas necessidades calóricas e proteicas, com restri-
ção hídrica e intolerância a grandes volumes. Característi-
cas Técnicas: Distribuição energética/fonte de
macronutrientes Carboidratos: 41% (maltodextrina 100%)
Proteínas: 17% (100% de caseinato de cálcio e sódio obti-
do do leite de vaca) Gorduras: 42% (TCM 32%, óleo de
canola 42%, óleo de soja 23%, lecitina de soja 2,7%, mono
e diglicerídeos de ácidos graxos 0,3%) Fibras: 8g/ litro (52%
fibra de soja e 48% goma guar parcialmente hidrolisada)
OSMOLALIDADE: 320 mOsm/kg águaRelação caloria não



10 de Julho de 2023                             Diário Oficial - nº 1037 5

proteica g/N: 122:1.Embalagem de 1000 ml.Obs: OU SI-
MILAR

NAN COMFOR 1 800G/ NESTLÉ

750 Un 49,00

3 Fórmula infantil para lactentes de 0 a 6 meses
de idade. Com prebióticos, DHA, ARA e Nucleotídeos.
Não contém glúten. 800g. NAN ESPESSAR 400G/
NESTLÉ

1.275 Un 41,00

4 Fórmula infantil para lactentes de 0 a 6 meses
de idade. Com prebióticos, DHA, ARA e Nucleotídeos.
Não contém glúten. 800g. NAN ESPESSAR 400G/
NESTLÉ

425 Un 41,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 191/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 081/2023

OBJETO: LEITE INFANTIL

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: MERCO SOLUÇÕES EM SAÚDE S/A

CNPJ: 05.912.018/0001-83

DATA: 06/07/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche– Prefeito

Wellyngton Teza Vilas Boas– Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID V. UNIT

2 Complemento alimentar. Alimento
nutricionalmente completo para nutrição enteral ou oral,
hipercalórico. Criado especialmente para pacientes com
elevadas necessidades calóricas e proteicas, com res-
trição hídrica e intolerância a grandes volumes. Carac-
terísticas Técnicas: Distribuição energética/fonte de
macronutrientes Carboidratos: 41% (maltodextrina
100%) Proteínas: 17% (100% de caseinato de cálcio e
sódio obtido do leite de vaca) Gorduras: 42% (TCM 32%,
óleo de canola 42%, óleo de soja 23%, lecitina de soja
2,7%, mono e diglicerídeos de ácidos graxos 0,3%) Fi-
bras: 8g/ litro (52% fibra de soja e 48% goma guar parci-
almente hidrolisada) OSMOLALIDADE: 320 mOsm/kg
águaRelação caloria não proteica g/N: 122:1.Embala-
gem de 1000 ml.Obs: OU SIMILAR ISOSOURCE 1.5 1L
5.250 UN 27,00

3 Fórmula infantil para lactentes de 0 a 6 meses
de idade. Com prebióticos, DHA, ARA e Nucleotídeos.
Não contém glúten. 800g. NAN COMFOR/ NESTLÉ

2.250 UN 45,37

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 192/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 081/2023

OBJETO: LEITE INFANTIL

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: PROMISSE COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICO
HOSPITALARES

CNPJ: 09.396.523/0001-73

DATA: 06/07/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche– Prefeito
Agatha Kelly Bravo Fagan– Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID V. UNIT

7 Leite Aptamil Profutura 2 - 800mg

APTAMIL PROFUTURA 2/ DANONE

24 un 89,00

CONTRATO Nº: 122/2023

INEXIGIBILIDADE Nº 020/2023

PROCESSO Nº 178/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: NEUROBRINQ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PARQUE MULTIDISCIPLINAR iUP6D
A SER INSTALADO NO CENTRO DE NEURODIVERSIDADE
DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

VALOR GLOBAL: R$ 261.630,00 (duzentos e sessenta e um
mil, seiscentos e trinta reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES

DOTAÇÃO: (204) 06.001.10.301.0007.2029.4.4.90.52.00 /
00000.00000.01.07.00.00.1.500.0000 - Recursos Ordinários
(Livres).

DATA: 03/07/2023.
ASSINATURAS: Amin José Hannouche

Tiago Vello Marques

TERMO DE ACRÉSCIMO DE LOTE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 194/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 103/2022

OBJETO: CESTA BÁSICA

EMPRESA: GALERA DA CESTA BÁSICA LTDA

CNPJ: 45.693.344/0001-61



                                                       Diário Oficial - nº 1037                                10 de Julho de 20236

DATA: 10/07/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Cristhiane Michel Nasser Maneira– Representante
legal

LOTE 2 – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/MEI

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT

ESTIM UNID MARCA VALOR

MÁX.

UNIT VALOR

MÁX.

TOTAL

2 Açúcar cristal 5kg 3.750 PCT
DOURO 16,73 62.737,50

4 Arroz agulhinha tipo 2 - pacote com 5 kg
7.500 PCT PURTO CAMPO 20,79 155.925,00

5 Bolacha de maisena 400g 3.750
PCT PICCININI 2,97 11.137,50

8 Café em pó 1ª linha - pacote 500g 3.750
PCT FRUTOS DE MINAS 12,47 46.762,50

10 Extrato de tomate, embalagem mínima 340g
3.750 UN POLADORI 1,65 6.187,50

11 Farinha de trigo 1kg 3.750 PCT
COCAMAR 3,30 12.375,00

13 Feijão carioquinha tipo 1 - Pacote 01 kg
7.500 PCT SAFRA NOVA 8,82 66.150,00

16 Fubá embalagem  de 500g 3.750 UN
SINHÁ 1,43 5.362,50

17 Leite em pó integral instantâneo - sem adição
de soro embalagem c/400G 3.750 UN
DANKY 12,10 45.375,00

20 Macarrão espaguete com ovos - pacote 500 g;
Composição mínima do produto: farinha de trigo especi-
al, ovos, amido de milho, corante natural (urucum e
cúrcuma). Validade mínima do produto 12 meses -
3.750 PCT PÉROLA 2,26 8.475,00

22 Óleo de soja - embalagem 900ml 7.500 UN
COCAMAR 7,85 58.875,00

23 Sal refinado iodado - pacote 01 Kg 3.750 KG
GARÇA 1,42 5.325,00

TOTAL: 484.687,50

VALOR UNITÁRIO DA CESTA BÁSICA COMPLETA:
129,25

EXTRATO TERMO DE CANCELAMENTO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 193/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 103/2022

OBJETO: CESTA BÁSICA

EMPRESA: DATHACOM COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA

CNPJ: 32.918.847/0001-46

DATA: 10/07/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Gisele Criatina Zanini Destro – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

2 AÇUCAR CRISTAL 5KG DOCE SUCAR
3.750 PCT 14,90

4 ARROZ AGULHINHA TIPO 2 PCT 5KG

NORTE SUL

7.500 PCT 14,48

5 BOLACHA DE MAISENA 400G

RACINE

3.750 PCT 4,10

8 CAFE EM PÓ 1ª LINHA - PACOTE 500G

FRUTOS DE MINAS

3.750 PCT 8,30

10 EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM MÍNIMA 340G
QUERO 3.750 UN 4,25

11 FARINHA DE TRIGO 1KG COAMO 3.750 PCT
4,20

13 FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - PACOTE 01 KG

SABOROSO

7.500 PCT 6,90

16 FUBÁ EMBALAGEM DE 500Gr SINHÁ
3.750 UN 1,59

17 LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTÂNEO SEM ADI-
ÇÃO DE SORO

DANKLY

3.750 UN 12,90

20 MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS - PACOTE
500 G

JÓIA

3.750 PCT 2,49

22 ÓLEO DE SOJA - EMBALAGEM PLASTICA 90

COAMO

7.500 UN 6,47

23 SAL REFINADO IODADO - PACOTE 01 KG SALI-
NAS 3.750 KG 1,43



10 de Julho de 2023                             Diário Oficial - nº 1037 7

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 093/2023 - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 176/2023

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de luminárias públicas e
materiais pertinentes.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 21 de julho de 2023.

ABERTURA: As 08h59m do dia 21 de julho de 2023.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 21 de julho de
2023.

LOCAL: www.novobbmnet.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
w w w . c o r n e l i o p r o c o p i o . p r . g o v . b r ,
www.novobbmnet.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 07 de julho de 2023.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 094/2023 - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 182/2023

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preço de cesta básica.

CADASTRO DE PROPOSTAS: Até as 13h58m do dia 21
de julho de 2023.

ABERTURA: As 13h59m do dia 21 de julho de 2023.

DISPUTA: A partir das 14h00m do dia 21 de julho de
2023.

LOCAL: www.novobbmnet.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
w w w . c o r n e l i o p r o c o p i o . p r . g o v . b r ,
www.novobbmnet.com.brINFORMAÇÕES: (41) 3320-
7800 – BBM. (43) 3520-8013 / 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 07 de julho de 2023.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 095/2023 - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 181/2023

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 25 de julho de 2023.

ABERTURA: As 08h59m do dia 25 de julho de 2023.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 25 de julho de 2023.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o horá-
rio de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 07 de julho de 2023.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

ATOS DA AMUSEP

CONTRATO: Nº 06/2023

PROCESSO: Nº 11/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 05/2023

CONTRATANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇO E
PRODUÇÃO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: F.P. CLIMATIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO
LTDA

CNPJ: 15.395.945/0001-27

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO
E INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO

VALOR TOTAL: R$ 8.490,00 (Oito mil quatrocentos e noventa
reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

PERÍODO: 05/07/2023 a 05/07/2024.

DATA: 10/07/2023



                                                       Diário Oficial - nº 1037                                10 de Julho de 20238

ASSINATURAS:  Paulo Sérgio de Oliveira – Represen-
tante legal

Reginaldo Francisco da Silva – Diretor Geral

ATOS DA FECOP

Compra Direta nº037/2023

– Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor das empresas: JP
NAVARRO – VIAGENS E TURISMO LTDA -  CNPJ.
09143784000181, referente para a aquisição de 4 (qua-
tro) passagens aéreas de Londrina/Brasil x Fortaleza/Bra-
sil ida e volta nos dias 16 e 20 de agosto, respectivamen-
te, para os atletas: Henrique da Silva Machado e Emer-
son Aparecido Machado, participando do Campeonato
Brasileiro de Taekwondo, nos dias 16 a 20 de agosto,
promovido pela confederação Brasileira. No valor total de
R$ 3.974,92 (três mil novecentos e setenta e quatro reais
e noventa dois centavos), em conformidade com o art. 26
da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo
24, inciso II.

Cornélio Procópio, 10 de julho de 2023.

FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO
VALDIR DA COSTA BUENO

Diretor Presidente

ATOSDOLEGISLATIVO

PORTARIA Nº 040/23

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, Rafael Alcântara Hannouche, usando
de suas prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder à servidora efetiva desta Casa de Leis,
Patricia de Fátima Pereira Martins, 30 (trinta) dias de féri-
as, correspondente ao período aquisitivo de 05/05/2022
a 04/05/2023, a partir de 10/07/2023.

Art. 2o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Cornélio Procópio, 05 de julho de 2023.
Rafael Alcântara Hannouche

Presidente



10 de Julho de 2023                             Diário Oficial - nº 1037 9



                                                       Diário Oficial - nº 1037                                10 de Julho de 202310


